tur (*). Ceterum hæc narratio adversatur Scripturæ
sacrae. Neque enim magi Danielem accusasse dicuntur
in sacris voluminibus, sed satrapæ: nec Cambyses
vocatur is qui Danielem bestias objici jussit, sed
Darius Medus, de quo variae sunt chronologorum
sententiae. Nam plerique Cyaxarem hunc esse vol-
lunt, Astyagis filium. Scaliger vero Nabonidum
esse contendit; cujus opinioni suffragatur Petavius
noster. Quorum consensum magni facio. Nam cum
in plerisque dissentire soleant, ulicunque eos con-
venire viderimus, maximum veritatis argumentum
est. Eorum tamen sententia refragari videtur Aby-
denus in Historia Assyriorum. Ille enim scribit, Na-
bucodonosorum paulo ante mortem divino numine
afflatum predixisse Babylonis, urbem ipsorum non
multo post esse peritaram. Mulum enim Persam
venturum esse, qui ipsis jugum servitutis imponat.
Eius vero adjutorem in expugnatione urbis futu-
rum Medum, Assyriorum gloriam. Sic enim inter-
preter verba illa Abydeni: οὐ δὴ συναίτιος έσται
Μέδος. Græca certe verba nihil aliud sonant, quam
id quod dixi. Quod si Medus socius atque auxilia-
tor fuit Cyri in expugnanda et in servitutem redi-
genda Babylone, Medus utique non est Nabonidi-
sus. At Scaliger, qui Darium Medum vult esse Na-

A ter quotidie preces ad Deum funderet, magnaue
et insolita memorabilium operum miracula ederet,
Magi invidia adducti, hanc precum efficiaciam cal-
umniari cœperunt, tantam vim hominis admodum
periculosam esse, regis auribus insusurrantes:
eique tandem persuaserunt, ut vir ille qui tot
ac tantorum bonorum Reip. Persarum auctor suis-
set, immannibus leonibus devorandus obijiceretur.
Daminatus igitur Daniel, non periturus, sed ad
sempiternam gloriam in soveam conjectus est.
Cumque in medio sacerarum versaretur, leniores eas
ac mansuetiores ipsis a quibus fuerat in soveam
contritus, expertus est. Omnes enim illas bestias,
licet snapte natura rabidas, precatio modestia ac
temperantia auxilium ferens, mansuetfecit. Quæ cum

B accepisset Cambyses (neque enim fieri poterat, ut
tam stupenda divinæ potentiae miracula occultarentur), rerum quæ nuntiatæ fuerant admiratione per-
culsus est: subiitque eum pœnitentia, quod mago-
rum calumniis adeo faciles aures præbuisset. Ni-
hilominus tamen ipse ejus rei spectator esse vo-
lendum manibus Christum laudantem, leones vero
bestias quæ paulo ante Danielem palpaverant, statim in magos im-
petum fecerunt, omnesque eos pro naturæ suæ feritate discerpserunt.

C

CAPUT XVIII.

*De Sibylla Erythræa, quæ in acrostichiae carminum
quibus vaticinata est, Dominum et passionem desi-
gnat. Est autem Acrostichis hæc: Jesus Christus,
Dei Filius, Servator, Crux.*

Liber etiam aliud testimonium de Christi divi-
nitate ab extraneis desumptum commemorare. Sic
enim ii qui probris illum ac maledictis incessere
solent, illum Deum Deique Filium esse cognoscent;
si quidem suorum sermonibus fidem velint adhibere.
Sibylla igitur Erythræa, quæ sexta post di-
luvium ætate sa vixisse dicit, sacerdos fuit Apolli-
nis: quæ coronam capite gestans non secus ac

bonnidum, Abydeni verba sic explicat: culpa Medi
eam calamitatem eventuram esse Babylonis. Ve-
rum Abydenus non dixit: οὐ δὴ αἴτιος, sed συναί-
τιος, quo verbo societas et communio alicuius fa-
cti cum altero significatur. Sic Filius Dei συναί-
τιος dicitur, quia una cum Patre omnium rerum
auctor est. Constat igitur ex Abydeni verbis, Me-
dum non esse Nabonidum.

(31) Vulg. πάντας γάρ εὐχῇ. Malum scribere in no-
minativo, πάντας γάρ εὐχῇ κοσμιότητος καὶ σωφροσύ-
νης ἀρετῆ συναιρομένη, τιθάσσους ἀπειργάζετο, id
est, Tanta ris eis preicationis, ut immanissimas bestias
mansuererit. Certe in codice Fuk. legitur, εὐχῇ
κοσμ., καὶ σωφ. ἀρετῆ συναιρομένη, etc.

(32) Καὶ ίδωρ τὸν ἄνδρα. In codice Fuk. et in
schedis scribitur καὶ ίδειν.

(33) Vulg. τὸν ἀλλοδαπὸν τι μαρτύριον. Co-
dex Fuk. et schedæ scriptum habent μαρτυρίων,
rectius. Neque enim unum duntaxat testimonium
affert Constantinus, sed duo.

(34) Vulg. λέπεια τοῦ Ἀπόλλωνος. Amplerior
emendationem doctorum virorum, quam etiam in
Moræ libro reperi, lēpeia ἡνὶ τοῦ Ἀπ. Ita certe Fuk.
codex et schedæ.

(*) Scripsit quidem Valesius ut ipsi exscripsimus, interpretatur autem quasi scripsisset: ... οὐδεὶς λέπεια, λέπεια. οὐδεὶς
ερεῖ τὸν διαναψήν, καὶ λέπεια. Edidit

Deus ille quem colebat, et tripodem cui serpens circumvolvutus erat, custodiens, oracula edebat interrogantibus : a stultis parentibus huic cultui mancipata, ex quo nihil honestum ac probum, sed furor pudoris expers ingeneratur. Cujusmodi sunt 592 ea quæ de Daphne memorantur. Haec igitur cum aliquando in adyta importunæ superstitionis irrupisset, divino plane Spiritu impulsa, cuncta quæ eventura erant de Deo vaticinari versibus cœpit; primis versum elementis (quod genus acrostichis vocatur) historiam adventus Jesu Christi apertissime declarans. Est autem acrostichis ejusmodi: *Jesus Christus, Dei Filius, Servator, Crux.* Versus autem hi sunt :

Judicii signum, tellus sudore madescat.
E cœlo tuuc rex veniet per sæcla futurus,
S cilicet ut totum præsens dijudicet orhem.
V isurique Deum infidi sunt atque fideles,
S ublimem in carne humana, sanctaque caterva
C incutim, completo qui tempore judicet omnes.
H orrida tunc tellus dumis silvescat acutis.
R ejicient simulacra homines aurique metalla.
I nfern portas factio simul impete rumpent
S qualientes manus, et pura luce fruentur.
T etros atque bonos index tum flamma prohibit.
V oce latens facinus quod gessit quisque loquetur.
S ubdolaque humani pendentur pectoris antra.